420

[G] Plato libro De republica tertio refert hoc carmen veluti pestilens moribus adolescentium, quum nulla mors sit misera, quae honestatis gratia appetitur. [A] Accommodari poterit in sordidos quosdam, qui quo parcant nummis defraudent genium suum, [G] aut in eos, qui pereunt inscitia veri, quum animus hominis non aliter pascatur verbo Dei quam corpus cibo. Vere miserrimum est hac fame mori.

425

[A]

I MODO VENARE LEPOREM, NVNC ITYM TENES

2544

Plautus in Captiui duo

I modo venare leporem, nunc itym tenes

proverbiali figura dixit. Id est: Hanc interim coenam qualemcumque certam habes, quaere alteram, si potes potiorem. Itys enim aus, quem a Phaside Scythiae flumine phasianum vocant. Proinde cum iubebimus, vt qui nactus sit commodi quippiam, ad aliud sese accingat, non intempestiuiter hoc vtemur adagio. [B] Verum equidem opinor hunc Plauti locum, vt sunt alii plerique, deprauatum esse. Legendum autem nec itym, vt habent codices, nec ichthyn, vt perperam mutauit quidam, [C] cum nec aus nec piscis quicquam faciat ad venationem leporis, [B] sed ictin. Nam est id animal de genere mustelarum, quod in cuniculos immittitur, vt praedam eliciat. Latini viuerram appellant. Suidas ostendit idem animal insidiari piscibus. Meminit huius Aristoteles libro De naturis animalium nono, capite sexto. Quanquam non indicat insidiari leporibus, sed auibus et aluearibus. Quod si recte constat ictin esse viuerram, Plinius octauo libro indicat praecipuam viuerris gratiam fuisse propter venatum leporum et cuniculorum. *Iniciunt, inquit, eas in specus, qui sunt multifores in terris, unde et nomen animali, atque ita electos superne capiunt.*

430

LB 858

435

440

[A]

MINIMO PROVOCARE

2545

445 *Minimo prouocare est contemptim ad certamen prouocare. Sumptum a gestu prouocantium ad pugnam minimo digito porrecto.* Horatius in Sermonibus:

Ecce,

*Crispinus minimo me prouocat: ‘Accipe, si vis,
Accipe iam tabulas; detur nobis locus, hora,
Custodes; videamus, vter plus scribere possit.’*

450 [C] Elegantius ad res animi torquebitur. Vt vnum hic grammatistes theologos omneis minimo prouocat.

408 Ascisce B-I: Mitte A.

413 cantionibus B-I: cautionibus A, corr. s.

409 Accerse B-I: Mitte A.

439 et B C F-I: de D E.

2542

409 Diogen. 7, 85, ohne Erklärung. Die unrichtige Interpretation stammt von Er. Anders Apost. 14, 23: παραινετικὴ πρὸς τὸ σπουδάζειν ἡσί.

2543

413 Plat. Rep. III, 390 b.

Ausgaben beruht, verdiente in den modernen Plautusausgaben neben dem singulären „irim“ angeführt zu werden (zuletzt erwähnt von Brix-Niemeyer und von Lindsay in der kommentierten Ausgabe der *Captiui*, London, 1900).